2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «9» января 2023 года

           №  10
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 15.06.2018 г. № 26

      Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 15.06.2018 г. № 26 (в редакции постановления от 10.01.2020 г. № 09, от 15.11.2021 г. № 54, от 23.12.2021 г. № 73, от 24.08.2022 г. № 57) «Охрана земель на территории  Ленинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

     2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном сайте   Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района     Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети    «Интернет».

     Глава муниципального образования

     Ленинского сельского поселения

     Починковского района Смоленской области                                          Летова О.Е.

                                                                                                            Приложение
к постановлению Администрации Ленинского

сельского поселения Починковского района

Смоленской области от   15.06.2018 года № 26

(в редакции постановления от 10.01.2020 г. № 09,

                                                                                              от 15.11.2021 г. № 54, от 24.08.2022 г. № 57,

                                                                                                                                    от 09.01.2023 г. № 10)
Муниципальная программа

«Охрана земель на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Администрация) – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	Период реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности охраны земель на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области,

в том числе:

- предотвращение загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности;
- обеспечение улучшения земель, подвергшихся загрязнению, захламлению, нарушению земель, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 0,3 тыс. рублей, из них:

2019 - 2022 годы (всего) (0,0 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 0,1 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета 0,1 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 0,1 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 0,1 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 0,1 тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета – 0,1 тыс. рублей;

	Влияние на достижение целей муниципальных программ Российской Федерации
	связь с муниципальной программой Российской Федерации не предусмотрена

Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(2022 год)
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Обеспечение мероприятий по эффективному использованию и охране земельных ресурсов
	      %
	100
	100
	100
	100

	2.
	Благоустройство населенных пунктов
	      %
	100
	100
	100
	100

Структура муниципальной программы
	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по эффективному использованию и охране земельных ресурсов»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Летова Оксана Евгеньевна

	1.1
	Расходы по охране земельных ресурсов
	Повышение эффективности охраны земель на территории Ленинского сельского поселения
	Улучшение качественных характеристик земель

Финансовое обеспечение Государственной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1

	местный бюджет
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1